



КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ «О ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТЕ В КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

Принят Курганской областной Думой

29 ноября 2022 года

Статья 1

Внести в Закон Курганской области от 10 ноября 2008 года № 405 «О физической культуре и спорте в Курганской области» следующие изменения:

1. Подпункт 9¹ пункта 1 статьи 4 исключить.
2. В статье 5:
 - 1) в пункте 1:
в подпункте 1 слова «детско-юношеского спорта, школьного спорта» заменить словами «детско-юношеского спорта (включая школьный спорт)»;
 - подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) развитие детско-юношеского спорта;»;
 - подпункты 18, 21 исключить;
 - 2) в подпункте 1 пункта 2 слово «тренировочных» заменить словом «учебно-тренировочных».
3. В пункте 2 статьи 7 слово «тренировочных» заменить словом «учебно-тренировочных».
4. В пункте 1 статьи 9 слово «тренировочную» заменить словом «учебно-тренировочную».
5. В пункте 2 статьи 13 слова «детско-юношеские спортивно-адаптивные школы» заменить словами «спортивные школы, в том числе по адаптивному спорту».

6. Статью 14 изложить в следующей редакции:

«Статья 14. Организация спортивной подготовки на территории Курганской области»

1. Спортивная подготовка на территории Курганской области осуществляется в соответствии с действующим законодательством о физической культуре и спорте.

2. Региональные центры спортивной подготовки создаются на основании решений Правительства Курганской области по предложению органа исполнительной власти Курганской области в сфере физической культуры и спорта.».

Статья 2

Настоящий закон вступает в силу с 1 января 2023 года.

Губернатор Курганской области

В.М. Шумков

город Курган

« 1 » декабря 2022 года № 96